Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Жуковская средняя общеобразовательная школа»

Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

(МБОУ «Жуковская СОШ»)

ПРИКАЗ

от «26» августа  2021 г.                             с. Жуково                                                       № ___

 О режиме работы школы  2021-2022  учебном году

Для четкой организации труда учителей и обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие учебный план на 2021-2022 учебный год.

2. Установить следующий режим работы школы:

Режим работы школы на 2021-2022 учебный год

1. Начало учебного года

1 сентября 2021 г.

2. Окончание учебного года

в 9, 11 классах – 25 мая 2022 г.

в 1-8, 10 классах – 30 мая 2022 г.

3. Начало учебных занятий

1-11 классы – 08:30 час.

4. Окончание учебных занятий

1-4 классы – 13:15 час

5-11 классы – 15:05 час

5. Сменность занятий

Занятия проводятся в одну смену

6. Продолжительность учебного года

1 класс – 33 недели

2-11 классы – 34 недели

7. Режим работы школы

1-11 классы – 5-дневная учебная неделя

8. Регламентирование образовательной деятельности на учебный год

1) Продолжительность учебных занятий по четвертям:

Четверть Дата Продолжительность

(количество учебных недель) Начало четверти Окончание четверти

1 четверть 01.09. 2021 30.10. 2021 8 недель

2 четверть 08.11. 2021 28.12. 2021 8 недель

3 четверть 1 кл. 10.01. 2022 г. 25.03. 2022 г. 10 недель

3 ч. 2-11 классы 10.01. 2022 г. 25.03. 2022 г. 11 недель

4 четверть 04.04. 2022 г. 28.05. 2022 г. 9 недель

2) Продолжительность каникул в течение учебного года:

Наименование Начало каникул Окончание каникул Продолжительность

(день)

Осенние 30.10.2021 г. 07.11. 2021 г. 9 дней

Зимние 29.12.2021 г. 09.01. 2022 г. 12 дней

Весенние 26.03. 2022 г. 03.04. 2022 г. 9 дней

Летние 01.06. 2022 г. 31.08. 2022 г. 93 дня

3) Дополнительные выходные дни

Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные недельные каникулы:

с 21.02. 2022 г. по 27.02. 2022 г. – 7 календарных дней.

9. Продолжительность уроков (по Сан.ПиН от 24.11. 2015 г.)

1 класс: 1 четверть: 3 урока по 35 минут

2 четверть: 4 урока по 35 минут

3-4 четверти: 4 урока по 40 минут

2-11 классы: по 45 минут

10. Продолжительность перемен

1 перемена – 10 минут

2 перемена – 10 минут

3 перемена – 10 минут

4 перемена – 20 минут

5 перемена – 20 минут

6 перемена – 10 минут

11. Расписание звонков

1 урок 08:30 – 09:15

2 урок 09:25 – 10:10

3 урок 10:20 – 11:05

4 урок 11:15 – 12:00

5 урок 12:20 – 13:05

6 урок 13:25 – 14:10

7 урок 14:20 – 15:05

12. Праздничные дни

04.11. 2021 г.

31.12.2021 – 09.01. 2022 г.

23.02. 2022 г.

06.03-08.03. 2022 г.

30.04-03.05. 2022 г.

07.05-10.05. 2022 г.

 3. В целях минимизации рисков распространения COVID-19 по поручению

Президента Российской Федерации Роспотребнадзором совместно с Минпросвещения

России разработаны и утверждены санитарные правила 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_356440/#dst100013

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций» в школе установлены требования к особому режиму

работы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции, которые включают

в себя:

 уведомление не позднее чем за 1 рабочий день территориального органа

Роспотребнадзора о дате начала образовательного процесса;

проведение генеральной уборки перед открытием организаций;

организацию ежедневных "утренних фильтров" при входе в здание с обязательной

термометрией с целью выявления и недопущения лиц с признаками респираторных

заболеваний с использованием всех входов в здание (по возможности) и недопущением

скопления обучающихся при входе;

усиление дезинфекционного режима (проведение уборок с использованием

дезинфекционных средств, наличие антисептических средств для обработки рук,

использование приборов для обеззараживания воздуха);

создание условий для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла и

одноразовых полотенец в умывальниках, туалетной бумаги в туалетных комнатах);

использование средств индивидуальной защиты (маски и перчатки) персоналом

пищеблоков;

закрепление за каждым классом отдельного кабинета (за исключением кабинетов,

требующих специального оборудования), проведение занятий в актовом и спортивном

залах, библиотеке только для одного класса;

организация учебного процесса по специально разработанному расписанию уроков,

графику посещения столовой с целью минимизации контактов обучающихся;

запрет на проведение массовых мероприятий между различными классами

(школами) (проведение праздничных мероприятий 1 сентября организовать по классам

или параллелям на открытом воздухе с использованием средств индивидуальной защиты

(маски) для родителей).

В соответствии санитарно-эпидемиологическими требованиями

установленые СанПиН 2.4.2.2821-10 при организации фронтальных форм занятий

количество детей в помещении должно определяться из расчета не менее 2,5 кв. м на 1

обучающегося; при организации групповых форм работы и индивидуальных занятий

количество детей в помещении должно определяться из расчета не менее 3,5 кв. м на 1

обучающегося.

Учебные занятия следует начинать не ранее 8.00. Расписание уроков составляется

отдельно для обязательных и факультативных занятий.

С учетом требований пункта 10.5 Санитарно-эпидемиологических правил и

нормативов СанПиН 2.4.2.2821-10 полагаем целесообразным организовать проведение

курсов внеурочной деятельности в периоды каникул, в выходные и нерабочие

праздничные дни.

4. Специальное расписание уроков, перемен и времени прихода обучающихся в школу,

составленное с целью минимизации контактов обучающихся.

Классы Время

прихода

№

урока

время

урока

Всего

классов на

один поток

Кол-во

обучающихся

на один поток

Вход

1- 4 классы 8.15 1 8.30
4

37 боковой

вход

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_325763/#dst2
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_325763/#dst100647

5-11 классы 8.15 1 8.30
7

64 главный

вход

 5. Время начала работы каждого учителя определить за 15 минут до начала своего

первого урока.

Дежурство учителей начинается за 25 мин. до начала учебных занятий и

заканчивается через 20 мин после окончания последнего урока.

Классные руководители ежедневно подают сведения о посещаемости уроков

учащимися в специальной ведомости.

6. Определить сроки промежуточной аттестации учащихся:

Промежуточная аттестация в переводных классах (во 2-8, 10) в форме итоговых

контрольных работ проводится с 17 по 22 мая 2021 г. без прекращения

общеобразовательного процесса.

Срок проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся

устанавливается Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор)

7. Утвердить режим функционирования школы на 2021-2022 учебный год

Понедельник – 15:20-16:00 – совещание при директоре

Вторник – 15:20-16:00 – планерка педагогического состава, заседание

профилактического совета

Среда – 14:20-15:00 – планерка учителей начальных классов

Четверг – заседания методических объединений

Пятница – малые педагогические советы, - учеба педагогического коллектива

Классные часы:

Понедельник – 1,2 классы

Вторник – 3,4 классы

Среда – 5,6 классы

Четверг – 7,8 классы

Пятница – 9,10,11 классы

8. Запрещается отпускать учеников с уроков и перемен с территории и здания школы

без разрешения администрации школы.

9. Требовать от учеников посещать уроки в одежде соответствующей требованиям

школы и в сменной обуви.

10. Курение учителей и учеников в учебном заведении запрещается.

11. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между уроками в

течение всего учебного года. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем

имущества несет полную ответственность учитель, работающий в этом помещении.

12. Работа спортивных секций, кружков, факультативов, кабинета информатики,

учебных мастерских допускается только по утвержденному расписанию.

13. Проведение экскурсий, походов, внеклассных мероприятий разрешается только

после издания соответствующего приказа директора.

14. Запретить в стенах школы торговые операции.

15. График работы и распорядок для учителей на период предпраздничных,

праздничных дней и каникул определяется директором школы.

На случай ухудшения эпидемиологической ситуации предусмотрена возможность

дистанционного обучения.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                       Н.И. Янина

		2021-08-26T10:17:50+0300
	Янина Нина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа